SEXTA - FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2020 D. O. M EXECUTIVO 05 PÁGINAS

ESTADO DO MARAN HÃO PREFEITURA
MUN ICIP AL DE JOÃO LISBOA (MA)
EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
CONTRATADO: SERVCON
EMPREENDfMENTOS EIRELI. OBJETO:
Contratação de empresa para a execução de serviços de
modernização e adequação de praça pública no Bairro
Cidade Nova, município de João Lisboa - MA.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias. VALOR: R$
167.859,22 (cento e sessenta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos)
REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:
l 5.452.0007. 1-009 - Construção/Ampliação e/ou
Reforma de Praças pública 4.4.90.51 - Obras e
Instalações João Lisboa (MA), 13 de outubro de 2020
JAIRO MADEIRA DE COIMBRA - PREFEITO
MUNICIPAL

ESTADO 00 MARANHÃO PREFEITURA
M NICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
CONTRATADO: NOVA LUZ MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e
futura de materiais elétricos. PRAZO: INÍCIO:
19.10.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R$
26.529,00 (vinte e seis mil, quinhentos e vinte e nove
reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº
8.666/93 Dotação Orçamentária: 25.752.0007.2 - 023 -
Manutenção da Rede de Iluminação Pública 3.3.90.30 -
Material de Consumo Fonte: 0.1.00 0.1.17 João
Lisboa (MA), 19 de outubro de 2020 JOAQUIM
MADEIRA NETO - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE JN.FRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO

EST ADO DO MARAN HÃO PREFEITU RA
MUN IC IPAL DE JOÃO LI SBOA (MA)
EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNJCIPAL DE JOÃO LISBOA
CO TRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual e futura de material de
limpeza. PRAZO: INÍCIO: 03.11.2020 TÉRMINO:
3 1.12.2020 VALOR: R$ 10.382,00 (dez mil, trezentos
e oitenta e dois reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e
LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2-008 - Manutenção do Prédio Público
3.3.90.30 - Material de Consumo Fonte: 0.1.0.000000
João Lisboa (MA), 03 de novembro de 2020
EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E MODER IZAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO MARANHÃ O PR EFE ITURA
M UN ICIPAL DE JOÃO L ISBO A
EXTRATO DO CONTRATO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CO. TRATO Nº 19.o3.I0/2020
CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
OE JOÃO LISBOA CONTRATADO: FF
INOVAÇÃO EM GESTÃO EIRELI. OBJETO:
PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE APOIO À
GESTÃO MUNICIPAL PARA PROMOVER

CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente
termo aditivo tem como objeto a alteração do Disposto
na CLÁUSULA NONA - DA CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO, referente ao
Contrato Nº 19.03.10/2020, firmado entre as partes em
19/03/2020, em conformidade com o Pregão Presencial
nº 0 13/2020 - CPL. CLÁUSULA SEGUNDA - DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Pelo presente termo
aditivo, as despesas decorrentes da contratação correrão
à conta das seguintes dotações orçamentárias:
l2.361.0004.2-051 Manutenção do Ensino
Fundamental - 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. CLÁUSULA TERCEIRA
- DA RA TIFlCAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes. REGtNCIA: LEI Nº 10.520/02. JOÃO
LISBOA (MA), 23 DE OUTUBRO DE 2020 -
DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES -
Secretário Municipal de Educação

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei nº 023 de 19 de Dezembro de 2017

4